♦к
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

__________________________________________________(КГУ)__________________________________________________

ПРИКАЗ

27.08.2024 № 02.01-359/01
Курган

О плате за проживание в общежитии
Куртамышского филиала КГУ
для студентов очной формы обучения

«Курганского педагогического колледжа»
на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 153-157 Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 №
188-ФЗ, ч. 4, 5, 6 ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании», п. 42, 42(1), 43, 50, 51 (формулы 2, 4, 7 приложения 2)
Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О представлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов», п. 1.5, 1.7, 1.8 и п. 6 Положения о
студенческом общежитии федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Курганский
государственный университет» (КГУ), утвержденного на заседании Ученого
совета 01.10.2021 протоколом № 7 (далее по тексту Положение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 года на 2024-2025 учебный год (на 10 месяцев)
стоимость за проживание (наем) и коммунальные услуги (без учета
понижающих коэффициентов) для нанимателей жилых помещений из
числа, обучающихся по программам среднего профессионального
образования очной формы обучения в «Курганский педагогический
колледж»:

№, адрес общежития, комната Размер платы с человека, руб.

1 человек в 2 человека в 3 человека в
комнате комнате комнате

2

Общежитие по адресу: г.
Куртамыш, ул. Студенческая, 2а, 2
х местная (11,9 кв. м) всего,
в том числе:

27640 19120 16220

Наем 660 330 220

Коммунальные услуги 26980 18790 16000

Общежитие по адресу: г.
Куртамыш, ул. Студенческая, 2а, 3
х местная (17,2 кв. м) всего,

в том числе:

33100 21790 17970

Наем 950 480 320

Коммунальные услуги 32150 21310 17650

2. Взимание платы для нанимателей, указанных в п. 1 настоящего
приказа, осуществлять в соответствии с п. 4 (за наем) и п. 5 (за
коммунальные услуги) ст. 39 федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании».

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
Приложение -  расчет платы за проживание студентов очной формы обучения
в общежитии Куртамышского филиала К ГУ для студентов «КПК» на 2024
2025 учебный год - 2 листа.

Врио ректора,
первый проректор Т.Р.Змызгова

Приложение № 4 к приказу
”Об оплате за проживание в общежитии Куртамышского филиала КГУ

для студентов очной формы обучения "КПК""
о т_____________________ № ________________

Расчет платы за проживание студентов ГБП О У "Курганский педагогический колледж” в  общежитии филиала К Г У  в  г . Куртамыш на 2024-2025 учебный год

Общежитие, Куртамыш, ул.
Студенческая, 2 а Средняя площадь жилых комнат 11,9 кв. м Таблица 1

Виды услуг

Количество проживающих, человек
1 2 3

ц
I з.
I I

4я
1

Я

i

1
■ f

I >Я О
Я §

; i  1
§  1

I  ?
s  а

1 ^
1  *  **

8
I
1

’В <1

У

Е 1
I I

я

|

1 ■ 4я
1

я

i

1
■ f

1 >Я О
я £

i t
! |  1

1 ?
S I

2 k
I I

8
I
1

’В
J  £

У
Е 1
1 Г

я

|

1 ■ 4S
1

Я

i

1
■ f

I >Я О
Я §

; i  1
§  1

I  ?
s  а

1 ^
1  *

8
I
1

'В «в
J  £

У
Е 1
I I

1. Наём
Коэффициент понижения

11,9 5,53 65,807
1

5,95 5,53 32,9035
1

3,967 5,53 21,935667
1

Итого наём 65,8071 1 1 66 10 660 32,9035 1 1 33 10 330 21,935667 1 1 22 10 220
2. Электроэнергия
Коэффициент понижения

154,8 3,13 484,524
1

96 3,13 300,48
1

74,3 3,13 232,559
1

Итого электроэнергия 484,5241 1 1 4851 Ю  4850 300,48 1 1 3 0 0  Ю  3000 232,559 1 ' 2331 Ю  2330
3. Теплоэнергия, норматив 12 мес.
Коэффипиет понижения

0,01865 5719,21 1269,2929
1

0,01865 5719,21 634,64644
1

0,01865 5719,21 423,09762
1

Итого теплоэнергия 1269,29291 1 12691 Ю  12690 634,64644 1 6351 1 0  6350 423,09762 1 ' 4 2 3  Ю  4230
4. Холодное водоснабжение
Коэффициент понижения

3,41 81,98 279,5518
1

3,41 81,98 279,5518
1

3,41 81,98 279,5518
1

Итого холодное водоснабжение 279,55181 1 2801 Ю  2800 279,5518 1 2 8 0  Ю  2800 279,5518 1 ' 2 8 0  Ю  2800
5. Водоотведение
Коэффициет понижения

4,86 71,09 345,4974
1

4,86 71,09 345,4974
1

4,86 71,09 345,4974
1

Итого водотведение 345,49741 1 345 1 Ю  3450 345,4974 1 3451 1 0  3450 345,4974 1 ' 3451 Ю  3450
6. Газоснабжение
Коэффициент понижения

0 0 0
1

0 0 0
1

0 0 0
1

Итого газоснабжение 0  о 0 0  0  0 0 0 0 0  0  0 0 0 0 0  0  0
7. Горячее водоснабжение 1 319,26 319,26 1 319,26 319,26 1 319,26 319,26
7.1 по компоненту холодная вода 1 0 0 1 0 0 1 0 0

7.2 по компоненту электроэнергия
(подогрев бойлера) 102 3,13 319,26 102 3,13 319,26 102 3,13 319,26
Коэффициент понижения 1 1 1
Итого горячее водоснабжение 319,26 1 1 319 10 3190 319,26 1 1 319 10 3190 319,26 1 1 319 10 3190
8. ТКО 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Коэффициент понижения 1 1 1
Итого ТКО 0 1 1 0 10 0 0 1 1 0 10 0 0 1 1 0 10 0
Всего плата за общежитие, в  том числе: 2763,933071 2764 27640 1912,339136 1912 19120 1621,90149 1622 16220

за наем
за коммунальные услуги

660 330 220
26980 18790 16000

Общежитие, Куртамыш, ул.
Студенческая, 2а Средняя площадь жилых комнат 17,2 кв. м Таблица 2

Виды услуг

Количество проживающих, человек
1 2 3

я

i f

1  3.
я  Л

4я
1

(
я

ii
■в*

-  I

■ И
1 1 И

то
го

 в
 м

ес
яц

 с
ок

ру
гл

ен
ие

м
, р

уб
. 8

I
1

|

1!
ц

Л
<5я

р ■4я
1

\ я

ii
■в*

i . E

■ И
i l l И

то
го

 в
 м

ес
яц

 с
ок

ру
гл

ен
ие

м
, р

уб
. 8

I
1

|

1!
Л

<5я

I 4я
1

(
я

ii
■в*

= 1

■ И1 1

И
то

го
 в

 м
ес

яц
 с

ок
ру

гл
ен

ие
м

, р
уб

. 8
I
1

|

1!
Л

1. Наём
Коэффициент понижения

17,2 ^ ^ 5 ,53 95,116
1

8,6 ^ ^ 5,53 47,558
1

5,733 ^ 5 ,53 31,705333
1

Итого наём 95,1161 1 1 95 10 950 47,558 1 1 48 10 480 31,705333 1 1 32 10 320
2. Электроэнергия
Коэффициент понижения

154,8 3,13 484,524
0,9

96 3,13 300,48
0,9

74,3 3,13 232,559
0,9

Итого электроэнергия 436,0716 1 • 4361 1 0  4360 270,432 1 г 2 7 0  1 0  2700 209,3031 1 г 2 0 9  1 0  2090
3. Теплоэнергия, норматив 12 мес.
Коэффипиет понижения

0,01865 5719,21 1834,6082
1

0,01865 5719,21 917,30409
1

0,01865 5719,21 611,53606
1

Итого теплоэнергия 1834,60821 1 • 18351 1 0  18350 917,30409 1 г 9171 1 0  9170 611,53606 1 г 6 1 2  1 0  6120
4. Холодное водоснабжение
Коэффициент понижения

3,41 81,98 279,5518
1

3,41 81,98 279,5518
1

3,41 81,98 279,5518
1

Итого холодное водоснабжение 279,55181 1 ■ 2 8 0  1 0  2800 279,5518 1 г 2 8 0  1 0  2800 279,5518 1 г 2 8 0  1 0  2800
5. Водоотведение
Коэффициет понижения

4,86 71,09 345,4974
1

4,86 71,09 345,4974
1

4,86 71,09 345,4974
1

Итого водотведение 345,49741 1 ■ 3451 1 0  3450 345,4974 1 г 3451 1 0  3450 345,4974 1 г 3451 1 0  3450
6. Газоснабжение
Коэффициент понижения

0 0 0
1

0 0 0
1

0 0 0
1

Итого газоснабжение 0  ~0 0 0  0  0 0 0 0 0  0  0 0 0 0 0  0  0"
7. Горячее водоснабжение 1 319,26 319,26 1 319,26 319,26 1 319,26 319,26
7.1 по компоненту холодная вода 1 0 0 1 0 0 1 0 0

7.2 по компоненту электроэнергия
(подогрев бойлера) 102 3,13 319,26 102 3,13 319,26 102 3,13 319,26
Коэффициент понижения 1 1 1
Итого горячее водоснабжение 319,26 1 1 319 10 3190 319,26 1 1 319 10 3190 319,26 1 1 319 10 3190
8. ТКО 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Коэффициент понижения 1 1 1
Итого ТКО 0 1 1 0 10 0 0 1 1 0 10 0 0 1 1 0 10 0
Всего плата за общежитие, в  том числе: 3310,104984 3310 33100 2179,603292 2179 21790 1796,853695 1797 17970

за наем
за коммунальные услуги

950 480 320
32150 21310 17650

*НормативьЕ
Наем, м2 жп: поэтажные планы зданий общежитий с экспликациями ФГУП "Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ"
Электроэнергия, кВт.час/мес.чел.: Постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 21.08.2012г. № 32-5 (в посл. ред. от 23.05.2017г.)
Тепловая энергия, Гкал/м2жп: Постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 21.08.2012г. № 32-2 (в посл. ред. от 16.03.2023г. №9-1) (норматив в Постановлении (для Куртамышского района) рассчитан на
ХВС, водоотведение, ГВС, м3/мес.чел.: Постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 21.08.2012г. № 32-1 (в посл. ред. от 23.05.2017г.)
ГВС по компоненту электроэнергия (нагрев): расход энергии на нагрев воды по формуле W=0,00116*V (T2-T1), где V- объем потребления ГВ в сутки (только душ) =50л/чел., Т2 - конечная темп-ра =60 град., Т1 - начальная темп-ра =10 град. W =  0,00116*50(60-
10)=2,9кВт/сут.*30дн.=87кВт/мес. 2,9кВт+0,5кВт(в воздух при остъгвании)=3,4кВт/суг.*30дн.=102 кВт/мес.*чел.
**Тарифы:
Наем (расчетный), руб./м2жп: Решение Курганской городской Думы от 29.11.2017г. № 209 (коэффициенты для расчета платы за наем); Приказ Минстроя России от 27.09.216г. № 668йр (в посл. ред. от 13.01.2023 № 18/пр) (для расчета принята средняя цена 1м2
жилья на вторичном рынке (СРс) по г.Куртамыгш на август 2023 в сумме 22292 руб. На 2-е полугодие 2024 повышение ср. цены на 17,1% по Постановлению Администрации по г. Кургану от 11.07.2024 № 5688)
Электроэнергия, руб./<Вт*ч.: Постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 28.11.2023 г. № 53-37
Тепловая энергия, руб./Гкал: Постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 12.12.2023 г. № 57-13
ХВС, руб./м3: Постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 28.04.2023 г. № 16-1, изменения от 21.11.2023 № 51-17
Водоотведение, руб./м3: Постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 28.04.2023 г. № 16-2, изменения от 21.11.2023 № 51-18
Коэффипценты понижения равны 1.